ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 июня 2024 г. № 63-Р1

Об увеличении уставного фонда ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 14 ноября 2002 года

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Увеличить уставный фонд ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ» (ОГРН 1229300125812)
до 78 364 171,00 (семьдесят восемь миллионов триста шестьдесят четыре
тысячи сто семьдесят один) рубль за счет части чистой прибыли, полученной
по результатам деятельности в 2023 году.

2. Министерству финансов Донецкой Народной Республики внести
изменения в Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ» в части размера уставного фонда
ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ЛИЗИНГОВАЯ
КОМПАНИЯ».

3. ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ» провести государственную регистрацию
увеличения уставного фонда государственного предприятия.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства     Е.А. Солнцев